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5,1 mio. kr. til sunde aktiviteter 

 
Det skal være sjovere og sundere at bevæge sig i det offentlige 
rum. Kultur og Borgerservice, Sundhed og Omsorg samt Teknik 
og Miljø har netop  uddelt midler fra Aktiv Aarhus Puljen. 
 
En mountainbike rute i Hasle Bakker, en petanquebane ved Café Para-
sollen og en badebro til ældre og handicappede ved Fristedet Skæring 
er blandt de indstillinger, der netop har fået støtte fra Aktiv Aarhus 
Puljen.  I alt har 18 ansøgere fået tilsagn om støtte. 
 
Rådmand for Kultur og Service Marc Perera Christensen ser frem til, at 
projekterne bliver realiseret. 
 
”Det er 18 meget spændende projekter, der kan se frem til at modta-
ge støtte. De spænder bredt, og vil gøre det endnu mere spændende 
for borgerne at bevæge sig i det offentlige rum. Jeg ser frem til, at 
projekterne er klar til at blive taget i brug, og jeg håber, at mange 
borgere vil udnytte tilbuddet om gratis motion til at få et aktivt og 
sundt fritidsliv,” siger han. 
 
Aktiv Aarhus Puljen har til formål at fremme sundhed, bevægelse og 
motion. Den bærende idé er at øge muligheden for udfoldelse af 
kropslig aktivitet i det offentlige rum ved at lade borgerne selv, via 
foreninger, institutioner og virksomheder, formulere behov og bud på 
udformning af aktiverende tiltag.  
 
Dorthe Laustsen, Rådmand for Sundhed og Omsorg,  
 
”Jeg er glad for, at vi hjælper projekter i gang, som har en stærk 
sundhedsappel for alle aldersgrupper; eksempelvis testfaciliteter af 
sundhed og motion. Andre projekter er med fordel målrettet specifikke 
grupper; eksempelvis en badebro for ældre og handicappede. Vi har 
gode erfaringer med at bruge udendørsfaciliteter i træningen af disse 
grupper, og derfor er broen alle tiders,” siger hun. 
 
For at få tildelt midler fra puljen skal placeringen af faciliteterne være 
sådan, at de bliver set af fleste mulige. Ansvaret for at synliggørelsen 
og anvendelsen af faciliteten ligger hos ansøgeren. 
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Rådmand for Teknik og Miljø, Laura Hay, glæder sig over den brede 
vifte af tilbud om aktivitet, som borgerne nu får.  
  
”Jeg er sikker på, at vi ved at gøre det attraktivt at røre sig i det fri 
kan medvirke til en generel bedre sundhed. Fælles for projekterne er, 
at de skal være gratis og tilgængelige for alle, og de skal samtidig 
være en integreret del af det pågældende byrum/grønne område. På 
den måde sikrer vi, at alle, der har lyst, kan benytte sig af tilbuddene. 
Det er en stor styrke,” siger hun. 
 
Aktiv Aarhus Puljen står bag bl.a. motionslegeplads og løberu-
ter 
Det er anden gang der bliver uddelt midler fra Aktiv Aarhus Puljen. 
Resultatet af første uddeling kan nu opleves flere steder i byen. Blandt 
andet er der nu etableret en motionslegeplads ved Lyseng Idrætscen-
ter og en ny løbesti rundt i Harlev Bypark. 
 
Else Najbjerg, bestyrelsesformand i Højbjerg-Lyseng Foreningsfitness 
er meget stolt af områdets nye utraditionelle motionslegeplads, der 
består af træ-elementer der kan hoppes og balanceres på, og som 
står flot placeret i det grønne areal: 
 
”Vi har fået en helt fantastisk motionslegeplads. Den bruges af de lo-
kale idrætsforeninger, af motionsløbere og -cyklister der stopper op 
her som en del af deres tur rundt i stisystemet, af forældre der kom-
mer her med deres børn og af drenge der træner parcour. Alle bruger 
vores skønne sted her, som vi kun har fået etableret på grund af Aktiv 
aarhus Puljen”, fortæller Else Najbjerg. 
 
 
Der er i 2011 ansøgningsrunden modtaget 34 ansøgninger, med et 
samlet ansøgt beløb 13.986.419,00 kr. Heraf indstiller bedømmelses-
komiteen, at der tildeles midler til 18 ansøgninger. Komitéens indstil-
ling fremgår af vedlagte skema. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Marc Perera Christensen 
Dorthe Laustsen 
Laura Hay 
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For yderligere oplysninger kontakt 

Rådmanden for Kultur og Borgerservice Marc Perera Christensen, 8940 2381 

Rådmanden for Sundhed og Omsorg Dorthe Laustsen, 89406500 

Rådmand for Teknik og Miljø Laura Hay, 8940 2330 

Projektleder, Aktiv Aarhus Puljen, John Kristensen, jokri@aarhus.dk, 8940 2726 

 

VEDLAGT: 

Billeder af motionslegepladsen ved Lyseng idrætscenter er vedlagt til redaktio-

nelt brug. 

 

Skema over projekter støttet af Aktiv Aarhus Puljen – runde 2 

 

 


